



Lokal proces for sammenlægning af skole- og børneområdet.

Formålet er at skabe en større sammenhæng mellem dagtilbuds- og skoleområdet. Dette gælder både ift. børn og forældre, på leder/medarbejderniveau (dagtilbud og skoler) samt på administrativt niveau. Formålet er også bedst muligt at kunne indfri ambitionerne i dagtilbuds- og skolepolitikken samt levere den bedst mulige understøttelse af udvalget m.fl.

Dagtilbuddene:

Fra 1/5 – 30/6 er jeg på besøg på alle dagtilbud og har i den forbindelse 1:1-samtaler med alle lederne. Jeg har løbende ledermøder med dagtilbudslederne og sammen med TR for dagtilbudslederne og TR for skolelederne vil jeg udvikle ny struktur for ledermøder og –samarbejde i den nye afdeling. Der vil fortsat være selvstændige skoleledermøder og dagtilbudsledermøder, men der skal også være fælles ledermøder.

Børneafdelingen:

De nuværende medarbejdere i børneafdelingen har allerede et godt kendskab til medarbejderne i skoleafdelingen, da de tidligere har delt lokaler på Nørregade. Sammen med alle medarbejderne i den nye børne- og skoleafdeling er vi i gang med en proces ift. at afklare hvor og hvordan vi bedst muligt indretter os fysisk i en ny afdeling. Når dette er på plads vil vi se på, hvordan den samlede opgaveportefølje bedst kan løses. Der er stor vilje til at arbejde på tværs af områderne.

Skoleafdelingen:

Medarbejderne i skoleafdelingen fortsætter indtil videre uændret med deres opgaver. Når sammenflytningen er en realitet, vil vi se på, hvordan opgaverne samlet set bedst muligt kan fordeles og håndteres – med fokus på at understøtte de decentrale enheder samt de borgere vi har direkte kontakt med bedst muligt.

Generelt har vi fokus på, at der ikke blot skal ske en fysisk sammenlægning af børne- og skoleområdet, men at områderne både på administrativt-og konsulentniveau samt på decentralt niveau skal arbejde tættere sammen og få en endnu større fælles forståelse af kerneopgaven. I forhold hertil spiller PPR en væsentlig rolle, idet PPR har vigtige samarbejdsrelationer og opgaver på hele 0-16-års området.

PPR:

PPR flytter i løbet af juni til lokaler på Ringvej 3A. Her kommer de til at bo tæt sammen med bl.a. børne- og skoleafdelingen og socialafdelingen. Jeg forventer meget store synergieffekter og tættere samarbejde mellem PPR og afdelingens medarbejdere.

Som det fremgår af ovenstående forventes det, at sammenlægning og flytning af nuværende børneafdeling er tilendebragt i løbet af juni, samt at PPR også er flyttet ind i de nye lokaler inden sommerferien.